275 quia] q{uo}d *Vh*. 276 probatus...sciens] conscius (...)latus Dioni(sius) *Ed*. | sciens] saeuus *Ec Gc*. | quid] quod *Ec Gc Ka*. 288 uel] \uel/ *Ec*. | Salomon] sblpmpn *Ed*. 291 Dionisius] idem Dionisius *Ct*. | quidam] quidem *Pt*; quem dicit *Ta*; om. *Ct St*. 292 tyrannus] om. *Ct*. | totam] tutam *Bc*; qui totam *Ta*. | fraude et] fraudet *Ta*. | spoliauit] expoliauit *St*. | ut] om. *Pt*. | etiam] om. *Af Lc*; etiam in *Pt*. 293 et¹] om. *Ta*. | et¹...deorum] deorum et templa *Fd Ld*; eorum et templa *Lc*. | deuastaret] uastaret *Fd Lc Ld Pt Vf*. | Iouis] ouis *Ld*. 294 eius] om. *Ct*. pretiosissimis] pretiosis *Fd Lc Ld Pt St Vf*. | indutum] om. *Af Bc Ck Ge Pb Pn Pp Ta*. | spoliauit] expoliauit *Fd Lc Ld Pt St Vf*. | induit] om. *Kc Vf*. 295 in] indutum *Lc*. | tam] eam *Ld*. uestibus] uestigibus *Fd*. | frigere] frigesce *Ct*. | Quadam...301 patior] om. *Ck Ct Ge Pb Pn Pp*. | autem] om. *Af Ta*. 296 si] an *St*. | Qui...quidni] quidni inquit *St*. | quidni] q{uo}d d{omi}ni *Fd*. | Ille] ille autem *Fd Lc*; tunc ille *Pt*; ille tunc *St*. 297 residere] sedere *Bc*. | regis] regis *Af Lc Mj Ps St Vf*. | et] om. *Fd Lc Ld Pt St Vf*. 298 gladium] gladium illius *Vf*; gladium suum *Ps*. | tenuissimo] tenuissimam *St*. | ligatum] suspensum *Lc*; om. *Fd Ld Pt Vf*. | super] supra *Fd Lc Ld Pt Vf*. | illius] eius *Af Ap Bc Fd Lc Ld Ps Pt St Ta Vf*. 299 suspendi] pendi *Lc*. Et] tunc *Bc*; om. *St*. | interrogauit] interrogans *St*. | eum] om. *Fd Ld Pt Vf*. | uideretur] uidetur *Kc*. | esse] om. *Fd Lc Ld Pc Pt Vf*. | sibi] siue *Kc*; eum sibi *Bc*. 300 esse] fore *Bc St*. | qui] quia *Af Ps* | estimaret] timeret subitaneo *Lc*. | casu...moriturum] gladio pendulo se mox interiturum *St*. | Cui] tunc *Pt*.

III prosa v

Dionisius: qualem tu nunc habes timorem, talem ego assidue patior. (*Af*) *Ap Bc Ck Ct Fd Ge Kc Lc Ld Mj Pb Pn Pp Ps Pt St Ta (Vf)* | Postea uero interrogauit quendam familiarem suum si esset beatus. Qui cum diceret illum esse felicem, iussit eum Dionisius residere in solio suo, et gladium acutissimum tenuissimo filo
 305 ligatum super uerticem eius suspendit. Et interrogauit eum si uideretur sibi beatus. Qui respondit, nullomodo se esse beatum, qui estimaret casu gladii cito se moriturum. Cui Dionisius: qualem tu nunc habes timorem, talem ego assidue patior. *Pp* | Salomon, uel Dionisius, qui Siciliam subiugauerat sibi. Post interrogans quendam suorum si esset beatus. Qui cum sic fatebatur, iussit eum in
 310 suo solio residere, gladiumque ancipitem per filum gracilem supra caput eius suspendi, dicens: uidetur ne te beatum esse? Minime, inquit, quia gladii ictum metuo. Et ille talem, ait, semper habeo timorem. *Lf Pm* | Dionisius tyrannus Siciliam dolo subiugauerat sibi. Post interrogans quendam suorum si esset beatus. Qui cum sic fateretur fore, iussit eum in solio residere suo, gladium peracutum per
 315 filum gracilem super caput suspendi, ei dicens: uideturne te beatum fore? Minime, inquit, quia gladii ictum metuo. Et ille, ait, talem ego semper habeo timorem. (*Ga Ka Na (Vh)*) | Dionisius tyrannus Siciliam inuaserat ac dolo sibi subiugauerat. Postea interrogauit quendam familiarem suum si esset beatus. Qui cum diceret illum esse felicem, iussit eum in solio residere suo et gladium acutissimum
 320 tenuissimo filo ligatum super caput eius suspendi, et interrogauit eum si uideretur sibi esse beatus. Qui respondit nullomodo se esse beatum, quia estimaret casu gladii cito se moriturum. Cui respondit Dionisius dicens: qualem tu nunc habes, talem ego semper teneo timorem. *Ec (Ed) Gc Lh Mf Pt (in text) Px Va* | Dionisius quidam tyrannus Siciliam inuasit ac dolo sibi subiugauit. Postea interrogauit quendam familiarem suum si esset beatus. Qui cum diceret illum esse felicem,
 325 iussit eum Dionisius residere in solio suo et gladium acutissimum tenuissimo filo ligatum super uerticem eius suspendi, et interrogauit eum si uideretur sibi esse beatus. Qui respondit nullomodo se esse beatum, qui estimaret casu gladii cito se esse moriturum. Cui Dionisius: qualem tu nunc habes timorem, talem ego assidue patior. *Pc Pk Pq Vc* | Dionisius quidam tyrannus totam Siciliam fraude inuadens, penitus spoliauit. Quadam uero die quendam amicorum suorum interrogauit si esset felix. Qui ut felicem esse respondit, iussus est residere in solio regali uestibusque regiis indui, et sceptrum in manu tenere, ac deinde gladium acutissimum tenuissimo filo super caput eius suspendi. Et interrogauit eum si
 330 uideretur sibi beatus esse. Qui respondit nullo modo se beatum esse, qui estimaret se casu gladii cito moriturum. Cui Dionisius: qualem tu nunc habes timorem, talem ego assidue patior. *Vd* | Possunt (...) hoc eg(...) sc· qui uerebatur perdere (...)

301 Dionisius] Dionisius ait *Vf*; Dionisius inquit *Ta*. | tu] om. *Bc Pt St Vf*. | nunc] inquit *Bc*; inquit nunc *St*. | habes] habens *Mj*; hab{ere} *Fd*. | ego] ego nunc *Ta*. **309** fatebatur] fateretur *Lf*. **310** ancipitem] anciperem *Lf*. | filum] filium *Pm*. **314** gladium] gladiumque *Na Vh*. **315** ei] eius *Ga Na Vh*. **316** quia] quin *Ga Na*. | ego] et ego *Ga Na Vh*. **317** inuaserat] interuaserat *Mf*. sibi] om. *Ec Gc*. **318** interrogauit] interrogauerat *Ec Gc*. | quendam] om. *Pt*. | esset] esset ipse *Va*. | Qui] quia *Px*. **319** felicem] beatum *Ec Gc Pt*. **320** super] supra *Pt Va*. | suspendi] suspendit *Va*. | si] om. *Pt*. **321** sibi] om. *Ec Gc Lh*. | esse¹] om. *Pt*. | se... beatum] om. *Pt*. quia] qui *Px*. | estimaret] estimabat *Ec Gc*; existimaret *Pt*. **322** gladii] gladio *Px*. | se] om. *Pt*. Dionisius] Dionisius tyrannus *Ec Gc*. | dicens] om. *Pt*. | tu] te *Ec*; om. *Pt*. **323** talem] om. *Ed*. ego] om. *Ec Gc Mf*. | teneo] habeo *Ec Gc Pt*. | timorem] timorer *Px*. **327** eius] ei *Pc*. uideretur] uidetur *Vc*. **328** respondit] dixit *Pc*. | estimaret] estimabat *Pc*. **329** esse] om. *Pc Pk Vc*. | Dionisius] Dionisius ait *Pc*. | tu] om. *Pc*; \tu/ *Pq*. | ego] om. *Pc*.

III prosa v

pendidit (...) gladio (...) *Vb* | Dionisius tyrannus rex Siciliae hoc fecit, quia nolebat
 340 perdere regnum. Qui unum de suis familiaribus interrogauit, si esset felix, et
 beatus atque potens, residente eo in cathedra imperiali. Qui respondens ita regi
 dixit: uere potens et felix es, cui tot satellites hominum inherent et sub cuius
 dictione imperium Siciliense constat. Cui statim praecepit ut ascenderet superius
 345 cathedram, ibique tantummodo resideret hoc modo, si illud uerum esset probaret.
 Accepit igitur rex gladium, et eius capulum ligauit filo, qui facillime posset
 disrumpi, si tribus digitis appenderetur. Supra cuius uerticem eum summotenus
 suspendit, ut continuo putaret se mori eius casu pendulo. Quem Dionisius
 interrogauit, si esset felix et potens, quod in cathedra regali resideret. Ecce mox
 obiecit haec: quomodo potens et felix esse possum, qui hoc impetu gladii timeo
 uitam amitti? Et dixit: haecine est potentia et beatitudo, quam laudabas, quae una
 350 hora potest dissolui. Qualem nunc habes timorem, talem ego assidue patior. *Ap Ck
 Ct (Er) Ge Pb Pn Ps* | Dionisius erat qui iussit suspendi gladium in uertice
 comparis uocantis se beatum. *Kr*.

METUS: pauores *Ap Ck Ge Pb Pn Ps* | timores *Ap Ck Er Fb Ge Pb Pn Ps Vb* |
 355 accusatiuus *Lh Pq Vc* | accusatiuus pluralis *Bc Mb On Pb Va* | curas *Eb Ec Ed Ga
 Gc Lf Lh Na Pm Vh* | casus *Ka* | dispensationes *Ec Ga Gc Ka Lh Na Vh* | terrores
Lh.